BOLETÍN ECLESIÁSTICO

DEL

OBISPADO DE SALAMANCA

SUMARIO

- I.—Resoluciones de la Congregación del Indice, sobre algunas dudas, acerca de la Constitución *Officiorum ac munerum*.—II. Decreto de la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares, concediendo á los Terciarios Dominicos que el título *mensae communis* pueda servirles de Patrimonio para las Sagradas Órdenes.—III. Resolución de la Congregación de Indulgencias, sobre algunas dudas, acerca del escapulario del Carmen.—IV. Adiciones y variaciones en las rúbricas generales y particulares del Misal Romano.—V. Suscripción en favor de los pueblos inundados en la diócesis de Palencia.

E SACRA CONGREGATIONE INDICIS

Varia solvuntur Dubia circa Constit. *Officiorum*

Cum circa Constitutionem *Officiorum ac munerum* huic Sacrae Indicis Congregationi sequentia dubia proposita fuerint, videlicet.

1. Utrum haec verba articuli 5 «*qui studiis theologicis aut biblicis dant operam*» intelligenda tantum sint de doctis viris, iis scientiis deditis, aut ex audi valeant ad universos S. Theologiae Tyrone?
2. An opera (quae permulta sunt) erroribus infecta a

Syllabo damnatis, verbis art. 14 prohibita censeantur quatenus errores ab Apostolica Sede proscriptos continentia?

3. Utrum excerpta e periodicis capita seorsim edita (*vulgo, tirages a part*) censeri debeant «*novae editiones*», atque proinde nova approbatione indigeant, prout art. 44 requiritur?

4. Utrum dicta Constitutio vim obligatoriam habeat etiam pro regionibus britannici idiomaticis quas tacita dispensatione frui quidam arbitrantur?

Sacra Congregatio omnibus mature perpensis, sub die 19 Maii 1898 respondere mandavit:

Ad 1.^{um} *Negative* ad 1.^{am} partem; *Affirmative* ad 2.^{am}

Ad 2.^{um} *Affirmative*: si hos errores tueantur seu propugnent.

Ad 3.^{um} *Negative*.

Ad 4.^{um} *Affirmative*.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sacrae Cong. Indicis die 23 Maii 1898.

A. CARD. STEINHUBER, *Praef.*

L. + S.

FR. M. CICOGNANI, *O. P. Secret.*

EX EADEM SACRA CONGREGATIONE INDICIS

Duo solvuntur dubia circa Const. «*Officiorum ac munerum*».

Cum huic Sacrae Indicis Congregationi sequentia Dubia super constitutione *Officiorum ac munerum* solvenda proposita fuerint, nimirum:

1. Utrum sub nomine eorum qui Studiis theologicis vel bibliicis dant operam veniant etiam alumni, qui theologiae et linguae Hebraicae ac Graecae in scholis Seminariorum vacant? Et quatenus affirmative.

2. Utrum possit Episcopus permittere ut in scholis alumni, sub ductu professoris, textus hebraicos et graecos ab acatholicis editos legant et vertant, dummodo non impugnentur in prolegomenis aut adnotationibus talium librorum catholicae fidei dogmata? (1).

Eadem Sacra Congregatio sub die 18 Junii 1898 iisdem Dubiis mature perpensis, respondendum censuit.

Ad 1.^{um} *Affirmative.*

Ad 2.^{um} *Negative*, nisi specialem a S. Sede facultatem obtinuerit.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis die 21 Junii 1898.

A. CARD. STEINHUBER, *Praef.*

L. + S.

FR. M. CICOGNANI, *O. P.*, *Secret.*

E SACRA CONGREGATIONE EPISCOPORUM
ET REGULARIUM

ORDINIS PRAEDICATORUM

In Congregatione Tertiariorum Dominicanorum, conceditur ut titulus mensae communis, possit tenere locum patrimonii, pro S. Ordinatione.

Beatissime Pater

Fr. Hyacinthus M.^a Cormier Ordinis Praedicatorum Procurator Generalis, ad pedes Sanctitatis Vestrae humilime provolutus, exponit ea quae sequuntur. Existit in Gal-

(1) Hic non agitur de alumnis qui studiis theologicis vel biblicis dant operam. (Not. Ephem. *Analecta Ecclesiastica*)

lia Congregatio Tertiatorum Dominicanorum collegialiter viventium, quam pro educanda juventute condidit clarissimus P. Lacordaire et Reverendissimus P. Jandel Ordinis magister omnimodis curis fovit, sapienter sic providentibus his illuminatis viris ut, dum primi Ordinis Fratres, claustralibus observantii instructi, ministerio verbi, electionibus philosophiae et theologiae, operumque tam apologeticorum quam scripturalium aliorumve hujusmodi incumbunt, Tertii Ordinis alumni aliam agri Dominici portionem (et quidem hodie maximi momenti), specialibus ad hunc finem disciplinis informati excolant, adolescentulos scilicet vitae christianaे moribus imbuendo, et ad omnia civilis consortii officia perite viriliterque obeunda praeparando. Tertiarii huic Congregationi addicti non jam solemnia vota, licet ipsis ex antiquo jure liceret, sed simplicia, primum triennalia dein perpetua sub obedientia et jurisdictione Magistri Ordinis emittunt, et sic constituti variis a Sedis munificentia favoribus sunt insigniti, inter quos facultas utendi ritu Ordinis, quippe qui ejus vera pars, imo nobilis ramus sunt; et facultas pro determinatis casibus praesentandi ad Sacros Ordines juvenes votorum etiam triennalium qui hoc pacto servitii militaris effugerent injurias, eorum Congregationi incorporatione, licet imperfecta, computata ut *titulus mensae communis*. Et hac profecto S. Sedis postrema facultate, in gratiam professorum votorum triennalium indulta, patet professis perpetuis *titulum mensae communis* ad susceptionem S. Ordinum multo magis competere, sicuti de facto in praxi habetur. Attamen ut omnia recte et clare disposita, de bono in melius procedant, supradictus Procurator Generalis, postquam Magistro Generali, ex visitatione canonica domorum Congregationis recenter peracta constitit, statum ejusdem temporalem ad id superabundanter sufficere,